事 務 連 絡

令和４年７月22日

   都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部局 御中

   特 別 区

厚生労働省医薬・生活衛生局総務課

新型コロナウイルス感染症の感染拡大下における薬局での

医療用抗原検査キットの取扱いについて

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力、御協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染症の新規陽性患者数はすべての都道府県で増

加し、急速な感染拡大が進んでいる状況です。地域において外来医療のひっ迫が

想定され、薬局における医療用抗原検査キットの需要も拡大することが想定さ

れます。

こうした状況を踏まえ、関係団体に対し、別添のとおり事務連絡を発出してお

りますので、ご了知いただくとともに、貴管内薬局への周知をお願いいたします。